
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số:
44/2002/QĐ-
BGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
10 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành danh mục chuyên ngành đào tạo sau đại học

___________________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30 tháng 3 năm 1994 cua Chính phủ vè nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định sô 224/TTg ngày 24 tháng 5 năm 1976 của Thủ tướng Chính phủ

về đào tạo trên đạo học ở trong nước;

Căn cứ Quyết định số 115/1998/QĐ-TCTK ngày 29 tháng 3 năm 1999 của Tổng cục

Thống kê về việc ban hành bảng phân loại giáo dục - đào tạo;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ sau đại học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định ngày Danh mục chuyên ngành đào tạo sau

đại học.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký. Các quy định trước

đây trái với Quyết định này bị bãi bỏ. Vụ Sau đại học có trách nhiệm hướng dẫn các

cơ sở đào tạo sau đại học xác định các chuyên ngành đào tạo đã được giao sang

chuyên ngành thuộc danh mục nói Điều 1.

Điều 3: Các Ông / bà Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Sau đại học, Vụ Tổ chức cán

bộ, Vụ kế hoạch và Tài chính, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo,

thủ trưởng các cơ sở đào tạo sau đại học chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21929

